
1 

 

     

 

Pirkanmaan ELY-keskus, joulukuu 2023 

Vastaamattomat kysymykset kevään 2023 tukikoulutuskierrokselta 

Tampere 28.3.2023 

Kysymys: Miten menee viljelykierrossa, jos on ollut syysvehnää, mutta sitä on talvituhon takia jouduttu 
paikkaamaan kylvämällä kevätvehnää keväällä? Onko se sekaviljaa ja seuraavana kasvina voi olla taas 
syysvehnää? 

Vastaus: Jos täydennyskylvö keväällä tehdään vain osissa lohkoa, voi koko lohkon ilmoittaa joko syys- 
tai kevätvehnänä sen mukaan, kummalla lohkolla on pinta-alallisesti enemmän. Jos täydennyskylvö 
keväällä tehdään koko syysvehnän alalla, ilmoitetaan sekaviljana. 

Kysymys: Typen rajat, jos perustaa nurmen vihantakauran avulla. Katsotaanko maksimiarvo kauran kohdalta 
vai nurmen kohdalta? 

Vastaus: Suojaviljaan kylvetty kasvusto ilmoitetaan kylvövuonna viljana, ja typen maksimimäärä 
katsotaan viljan (tässä tapauksessa siis kauran) kohdalta.  

Kysymys: Puut, joiden oksia pellon reunalta katkoo ovat nyt rajattu peruslohkolta pois? 

Vastaus: Puut, joiden runko kasvaa ojan keskilinjan ”ulkopuolella”, eivät kasva maatalousmaalla. 
Niiden oksia ei koske maatalousmaalla olevien puiden leikkauskielto (1.5.–31.7.), vaikka rungosta 
lähtevät oksat ylettyisivät pellolle. Näin kasvavien puiden oksia saa siis katkoa mihin aikaan vuodesta 
vaan.  

Kysymys: Onko tässä vaarana, että jos näitä lohkokohtaisia lisätoimenpiteitä kovasti valitaan, tukitaso voi 
pudota noista edellä esitetyissä, esim. jos kumina-ala kasvaa vaikka kaksinkertaiseksi pitkäaikaisesta 
keskiarvosta? Ympäristökorvausrahojen rajallisuuden takiahan viime ohjelmakaudellakin tuli rajoitteita 
esim. suojavyöhykkeiden ehtoihin tai kerääjäkasveihin. Onko sama tilanne nyt, että meille markkinoidaan 
etuja, hyötyjä ja mahdollisuuksia, jotka vedetäänkin kohta takaisin, kun huomataan, etteivät eurot 
budjetissa piisaa? 

Vastaus: Tämä on mahdollista, koska käytettävissä on rajallinen määrä rahaa. 

Sastamala 30.3.2023 

Kysymys: Lasketaanko viime vuonna tehty LHP:n niitto mukaan? Eli jos täytyy niittää kahden vuoden välein, 
niin voinko jättää tänä vuonna niittämättä? 

Vastaus: Kahden vuoden tarkastelu alkaa kaikilla LHP-lohkoilla vuodesta 2023. Eli voi jättää niittämättä 
tänä vuonna. 

Kysymys: Mitä sanktioita tulee, jos pellot ei vastaa tukien ehtoja, eikä tee asialle mitään, vaikka tulisi 
huomautuksia?  

Vastaus: Riippuu täysin siitä, mitkä tukiehdot eivät täyty ja millä laajuudella. Ehdollisuuden 
seuraamukset kohdistuvat prosenttiperusteisesti kaikkiin tilan saamiin tukiin, jotka edellyttävät 
ehdollisuuden ehtojen noudattamista. Seuraamusasteikko on 0–100 %. Tukiehtopuute lohkoilla voi 
puolestaan aiheuttaa sen, että joko osa tai kaikki lohkosta haetut pinta-alaperusteiset tuet hylätään. 
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Laajempialainen puute voi johtaa myös kunnossa olevien lohkojen tukien menetyksiin. Mikäli sama 
puute toistuu vuosittain, johtaa se vuosittain kohoavaan seuraamukseen mm. ehdollisuudessa.    

Kysymys: Onko Vipu-mobiilissa erilaisia käyttöoikeustasoja, eli saa ottaa kuvia vain sinne? 

Vastaus: Tällä hetkellä Vipu-mobiilissa ei ole kuin yhdenlaisia käyttöoikeustasoja. Asia viety 
kehitysideana Ruokavirastoon. 

Kysymys: Käykö myös Agrio (englanninkielinen ohjelma) korvaamaan KasKas-ohjelman? 

Vastaus: Kysytty Ruokavirastolta 31.3.2023 ja odotetaan vastausta. Tällä hetkellä kelpaaviksi 
sovelluksiksi Ruokaviraston ylläpitämällä listalla on mainittu seuraavat sovellukset: LukeKasKas, 
RapsiApp, Minun maatilani - WisuEnnuste, AgAssist, Cordulus Farm, Xarvio scouting (poistumassa 
käytöstä Suomessa), Agriportal ja Sirppi-mobiilisovellus (versio 2.4.).   

Kuva 1 Sovellukset viljelijän tueksi Ruokaviraston ylläpitämällä listalla. 

Virrat 3.4.2023 

Kysymys: Onko luonnonlaitumen poistolle maatalouskäytöstä rajoituksia? 

Vastaus: Suoranaista rajoitusta ei ole. Luonnonlaidun on kuitenkin pysyvää nurmea, jonka ala ei saa 
koko maan tasolla vähentyä yli viittä prosenttia vuoden 2018 pysyvän nurmen määrästä. Jos tämä raja 
ylittyy, voi pysyvää nurmea poistaneelle tilalle tulla ennallistamisvelvoite, jolloin on kylvettävä 
nurmelle erikseen määriteltävä ala. 

Kysymys: Saako välikasvin kylvää jo keväällä yhtä aikaa, kuin esim. viljan vai onko kylvettävä, vaikka 
seuraavana päivänä? Eli kun kylvetty ennen 31.8? Mitenkä tämä kirjataan hakemukselle, että käytettään 
välikasvia? 

Vastaus: Välikasvi on kylvettävä pääkasvin jälkeen. Välikasvin on tarkoitus muodostaa kasvusto. Eli kun 
pääkasvi puidaan, välikasviksi kylvetyn kasvuston on oltava vielä olemassa (kylvetty ennen 31.8.). 
Esimerkiksi aamulla kylvetty kaura ja samana iltana kylvetty ohra eivät täytä ehtoja. Se on viljojen 
seoskasvusto. Oleelliset tiedot on merkittävä lohkokirjanpitoon. Hakuvaiheessa lohkokohtaisiin 
tietoihin merkintä. 

Kysymys: Voiko maanparannuskasvin alle kylvää monivuotisen nurmen niin, että maanparannuskasvi toimii 
suojakasvina? 

Vastaus: Ei voi. Lohkolle saa kylvää vain ympäristökorvauksen ehdoissa maanparannuskasveiksi 
listattuja kasveja.  

Kysymys: Nuoren viljelijän tuet: mikä lasketaan tilanpidon aloittamiseksi? Lasketaanko yhtymän, jossa kaikki 
osakkaat eivät täytä nuoren viljelijän vaatimuksia, osakkaaksi ryhtyminen aloittamiseksi? 

Vastaus: Yhtymän osakkaiden katsotaan toimivan pääasiallisina yrittäjinä vain, jos kaikki yhtymän 
osalliset täyttävät tuen ehdot. 
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Orivesi 5.4.2023 

Kysymys: Jos peruslohko on hukkakaurarekisterissä, saako siellä ollenkaan viljellä kauraa? Tästä ollut vähän 
epätietoisuutta. Jostain tullut tietoa, että voimakkaan saastunnan lohkoilla (punainen lohko) ei saisi olla 
lainkaan kauraa, ja vähäisen saastunnan lohkolle voisi ilmoittaa kauraa. Mikä on oikein? 

Vastaus: Kauran viljelyä hukkakauralohkoilla tulee välttää. Valvonnassa tarkastetaan, onko tilalla 
hukkakauraa ja onko hukkakauran saastuttamalla peruslohkolla huolehdittu sen torjunnasta 
kemiallisesti, mekaanisesti, kitkemällä tai muilla toimenpiteillä. Tarvittaessa tarkastetaan, onko 
hukkakauran torjuntaohjetta tai -suunnitelmaa noudatettu. Lähtökohtana on tarkastaa 
torjuntatoimien riittävyyttä lohkomuistiinpanoista, viljelijän luotettavan selvityksen perusteella, 
tarvittaessa torjunta-aineiden ostokuiteista jne.  

Laiminlyöntinä pidetään saastuneella lohkolla torjuntatoimenpiteiden tekemättä jättämistä. 
Laiminlyönnin vakavuuteen vaikuttaa esimerkiksi se, jos hukkakauran voimakkaasti saastuttamalle 
lohkolle on kylvetty kauraa eikä riittäviä torjuntatoimia voida tehdä.   

Kysymys: Voiko viherlannoitusnurmeen laitaa typensitojaksi rehuhernettä nurmikasvien ja apiloiden lisäksi?  

Vastaus: Ei voi. Typensitojakasveilla tarkoitetaan satoherneitä, vuohenherneitä, papuja, lupiineita, 
alaskanlupiinia ja komealupiinia lukuun ottamatta, virnoja, soijapapua, linssejä, mesiköitä, mailasia ja 
apiloita. 

Kysymys: Voiko luomusopimuksen tehneellä tilalla luomuun ilmoitettu lohko saada luomutuen ja 
saneerauskasvituen samana vuonna? 

Vastaus: Molemmat maksetaan.  

Kysymys: Miksi automaattiohjauksella varustettu urakoitsijan traktori ei kelpaa? 

Vastaus: Ruokaviraston tulkinnan mukaan automaattiohjauksella varustetuksi traktoriksi tai 
työkoneeksi kelpaa oma tai hallinnassa oleva kone. Yhteisomistus, leasing tai vuokrattu kone käy, 
mutta tällöin on löydyttävä kuitenkin asiakirja, josta asia voidaan todentaa. 

Ympäristökorvauksen asetus määrittelee, että tämän toimenpiteen osalta aktiiviviljelijällä on käytössä 
traktori tai työkone, joka on varustettu vähintään sellaisella ajoautomatiikalla, joka valitsee ja säilyttää 
ajolinjan ilman kuljettajaa.  

Kysymys: Saako monimuotoisuusriistakasvuston laittaa vilkasliikenteisen tien varrelle, jos lohkon ja tien 
välissä on riista-aita? 

Vastaus: Ei saa, etäisyyden vilkasliikenteiseen tiehen täytyy silti olla lähimmältäkin kohdalta vähintään 
50 metriä.  

Kysymys: Voiko luomutila ottaa lohkokohtaiseksi toimenpiteeksi kerääjäkasvin, ja onko silloinkin vapautettu 
ehdollisuuden viljelykiertovaatimuksesta? 

Vastaus: Voi ottaa ja on vapautettu 

Kysymys: Mitenkäs nyt nämä viljavuustutkimukset, kun emolohkoon liitettiin alle 0,50 hehtaaria 
tukikelvottomia ja nyt uusi lohko on yli 5 hehtaaria. Missä vaiheessa pitää ottaa tämä lisänäyte, ja riittääkö 
vain se lisänäyte, eikä tarvitse koko lohkon näytteitä ottaa uusiksi? 

Vastaus: Jos lohkoa lannoitetaan, ehdollisuus edellyttää, että viljavuustutkimus on ajan tasalla lohkoa 
lannoitettaessa.  

Jos lohkoa ei lannoiteta, mutta siinä on viljelykasvi, jota saisi lannoittaa, tulee 
viljavuustutkimusvaatimus ympäristökorvauksen ehtojen kautta. Ala rinnastetaan uudeksi hallintaan 
tulleeksi lohkoksi ja lisänäyte täytyy ottaa sitoumusvuoden loppuun mennessä.     

Uusi lisänäyte riittää niin kauan kuin aikaisemmat näytteet ovat voimassa.  
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Kysymys: Riistakasvit 25 % kokonaisalasta? Kerääjäkasvit 30 % kokonaisalasta? Maanrakennuskasvit 20 % 
kokonaisalasta? Lasketaanko em. erikseen kokonaisalasta vai sisältyykö viherlannoitusnurmen, 
luonnonhoitopellon, kesannon vaatimuksiin 25 % kokonaisalaa vai onko erikseen? 

Vastaus: Luonnonhoitonurmia, viherlannoitusnurmia ja monimuotoisuuskasveja (sis. 
pölyttäjähyönteis- ja maisemakasvit, riistakasvit, peltolintukasvit sekä niittykasvit) koskevien 
ekojärjestelmien tukea voidaan myöntää enintään 25 %:lle tilan suorien tukien tukikelpoisesta alasta. 

Kerääjäkasvien osuus 30 % lasketaan erikseen korvauskelpoisesta alasta. Maanparannus- ja 
saneerauskasvit enintään 20 % korvauskelpoisesta alasta. 

Kysymys: Esimerkki: vuonna 2023 viljaa 40 ha ja muita kasveja kuin viljaa 40 ha. Kokonaisala on 80 ha. 
Kelpaako nurmi tässä tapauksessa, jos laittaa vuonna 2024 viljaa 24 ha, viljelykiertoon nurmea 16 ha (eli 33 
% vilja-alasta) ja 40 ha muita kasveja kuin viljaa? 

Vastaus: Ei voi vastata, tieto muista kasveista puuttuu. Viljelykierrossa tarkastellaan yksivuotisia 
viljelykasveja, ei pelkästään viljaa. Tukihakuvuonna ilmoittamastasi alasta, joka on edellisenä vuonna 
ollut yksivuotisen viljelykasvin viljelyssä, on 33 prosenttia oltava eri kasvia kuin edellisenä vuonna.  

Kysymys: Yksivuotisista kasveista viljelykierto 33 %. Lasketaanko esim. riistakasvi ym., ei-viljakasveja tähän 
kiertoon? 

Vastaus: Riistakasvit ja maisemakasvit lasketaan viljelykiertoon. Yksityiskohtaisempi listaus kasveista 
löytyy Ruokaviraston julkaisemasta Ehdollisuuden oppaasta. Linkki Ehdollisuuden oppaaseen 
(ruokavirasto.fi) 

Kysymys: Jäävätkö viime kauden LHP-sopimukset (2 vuoden sopimuksen jälkimmäinen vuosi) kesken, kun 
sopimuskausi vaihtuu? 

Vastaus: Vaikka lohko olisi ilmoitettu LHP:ksi ensimmäisen kerran v. 2022, sitä ei tarvitse ilmoittaa 
LHP:nä enää v. 2023. 

Kysymys: Viherlannoitusnurmilla on neljän kasvin vaatimus. Täyttääkö alsikeapila 1 kg, puna-apila 1 kg, 
valkoapila 1 kg ja timotei 7 kg/ha vaatimuksen? 

Vastaus: Täyttää. 

Kysymys: Kelpaako v. 2021 suojaviljaan kylvetty kolmen kasvin seos v. 2023 viherlannoitusnurmeksi? Jos ei, 
niin miksi ei kelpaa? 

Vastaus: Ei kelpaa, koska vuodesta 2024 alkaen viherlannoitusnurmeksi ilmoitettavassa kasvustossa 
on oltava vähintään neljää eri kasvilajia. 

Kysymys: Sallitaanko ilmoittaminen heinäksi viherlannoitusnurmen jälkeen? 

Vastaus: Kyllä sallitaan. 

Kysymys: Kuinka paljon nurmesta maksetaan? 

Vastaus: Tuki riippuu nurmien käyttötarkoituksesta. Tiedot löytyvät Peltotukien hakuoppaasta 
Ruokaviraston sivuilta ja seuraavista taulukoista. Linkki Peltotukien hakuoppaaseen (ruokavirasto.fi)  

 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot/kasvien-ilmoittaminen-ja-tukitasot-2023/#nurmet
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Kuva 2 Nurmien tukikelpoisuudet ja tukitasot AB- ja C-alueilla. 
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Kuva 3 Kansallisten peltotukien tukikelpoisuuden ja tukitasot nurmille C-alueella. 

 


